
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 

PORTARIA Nº 280/2022/CCS, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando 
aprovação ad referendum do presidente do Conselho da Unidade do Centro de Ciências da 
Saúde em 10/11/2022, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tomar pública a composição da Banca Examinadora para o Concurso 
Público abaixo informado, objeto do Edital n.º 095/2022/DDP, nos termos do processo 
23080.027788/2022-78. 
 

Departamento: ANÁLISES CLÍNICAS 
Campo de Conhecimento: Farmácia/Análises Clínico-Laboratoriais/Parasitologia Clínica 

Denominação: Adjunto A 
Regime de trabalho: DE 

 

FLÁVIA MARTINELLO DE MOURA UFSC 1° MEMBRO INTERNO - PRESIDENTE 

CLEONICE MARIA MICHELON UFSC 2° MEMBRO INTERNO 

BEATRIZ GARCIA MENDES BORBA UFSC SUPLENTE MEMBRO INTERNO 

TIANA TASCA UFRGS 1° MEMBRO EXTERNO 

MARILISE BRITTES ROTT UFRGS MEMBRO SUPLENTE EXTERNO 

CRISTIANE QUADROS MADEMANN UFSC SECRETÁRIA TITULAR 

JOÃO LUCAS DE SIQUEIRA ROSA UFSC SECRETÁRIO SUPLENTE 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da UFSC. 

 

 
 
 

FABRICIO DE SOUZA NEVES 
 
 


		2022-11-10T16:52:55-0300




